

شماره: ۹۸/۳۸۵۰۲/۲۰/۱۰۰
تاریخ: ۱۳۹۸/۰۸/۲۸
پوست:



وزیر

بسمه تعالی

مصوبه وزیر

موضوع مصوبه: تعرفه مصارف برق مزاد بر پروانه بهره‌برداری چاه‌های آب
مستند صدور مصوبه: مصوبه نهمین جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی و تصویب‌نامه شماره ۱۵۸۹۶۹/ت/۵۵۰۹۲-هـ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ هیات محترم وزیران

مقرر می‌گردد به منظور اجرای مصوبه نهمین جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی و برای تسهیل در اجرای بند ۵ تصویب‌نامه شماره ۱۵۸۹۶۹/ت/۵۵۰۹۲-هـ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ هیات محترم وزیران، تعرفه مصارف برق مزاد بر پروانه بهره‌برداری چاه‌های آب، ظرف مدت ۳ سال به صورت پلکانی، از تاریخ ابلاغ، به شرح جدول زیر اقدام شود:

سال سوم (۱۴۰۰)		سال دوم (۱۳۹۹)		سال اول (۱۳۹۸)	
میزان مصرف برق نسبت به مصرف مجاز مندرج در پروانه بهره‌برداری	تعرفه مورد استفاده در محاسبه هزینه برق	میزان مصرف برق نسبت به مصرف مجاز مندرج در پروانه بهره‌برداری	تعرفه مورد استفاده در محاسبه هزینه برق	میزان مصرف برق نسبت به مصرف مجاز مندرج در پروانه بهره‌برداری	تعرفه مورد استفاده در محاسبه هزینه برق
تا ۱/۳ برابر	تعرفه ابلاغی	تا ۱/۵ برابر	تعرفه ابلاغی	تا ۱/۷ برابر	تعرفه ابلاغی
از ۱/۳ تا ۲ برابر	تعرفه ابلاغی + ۷۵٪ تعرفه سایر مصارف (تجاری)	از ۱/۵ تا ۲/۵ برابر	تعرفه ابلاغی + ۵۰٪ تعرفه سایر مصارف (تجاری)	از ۱/۷ تا ۳ برابر	تعرفه ابلاغی + ۲۵٪ تعرفه سایر مصارف (تجاری)
بیشتر از ۲ برابر	تعرفه ابلاغی + ۷۵٪ تعرفه سایر مصارف (برای دامنه ۱/۳ تا ۲ برابر) + ۱۰۰٪ تعرفه سایر مصارف (برای بیش از ۲ برابر)	بیشتر از ۲/۵ برابر	تعرفه ابلاغی + ۵۰٪ تعرفه سایر مصارف (برای دامنه ۱/۵ تا ۲/۵ برابر) + ۷۵٪ تعرفه سایر مصارف (برای بیش از ۲/۵ برابر)	بیشتر از ۳ برابر	تعرفه ابلاغی + ۲۵٪ تعرفه سایر مصارف (برای دامنه ۱/۷ تا ۳ برابر) + ۵۰٪ تعرفه سایر مصارف (برای بیش از ۳ برابر)

۱) اجرای این مصوبه منوط به درج قدرت مجاز و ساعات استفاده مجاز از آب در هر ماه (یا انرژی مصرفی مجاز در هر ماه) در پروانه‌های بهره‌برداری معتبر کلیه چاه‌های آب مشترکین مذکور می‌باشد.

۲) منظور از تعرفه ابلاغی، تعرفه برق همه مصارف چاههای آب (شرب و بهداشت، کشاورزی، صنعت، خدمات و...) بر اساس کد تعرفه مربوطه مندرج در «تعرفه‌های برق و شرایط عمومی آنها» می‌باشد.

۳) انرژی مصرفی مجاز در هر ماه در پروانه‌های معتبر بهره‌برداری مشترکین، با توجه به ساعات استفاده مجاز از آب در هر ماه و قدرت مجاز مندرج در پروانه‌های بهره‌برداری از رابطه زیر محاسبه می‌گردد:

ساعات مجاز استفاده از آب در هر ماه در پروانه‌های بهره‌برداری \times قدرت مجاز = میزان انرژی مجاز در هر ماه

در صورتی که مصرف قرائت‌شده از مصرف مجاز بیشتر باشد، بهای برق مصرفی به میزان مابه‌التفاوت قدرت و انرژی قرائت‌شده و مجاز با تعرفه سایر مصارف و اعمال ضرایب مندرج در جدول فوق محاسبه و دریافت می‌گردد.

۴) میزان تعرفه برق مازاد مصرفی چاه‌ها بصورت پلکانی و ظرف مدت سه سال اعمال می‌گردد. شرکتهای برق مکلفند از سال چهارم نسبت به قطع برق مشترکین با مصرف بیش از سی درصد میزان مجاز پروانه صادره، اقدام نمایند.

۵) مشترکینی که چاه‌های آب خود را به کنتور هوشمند حجمی مورد تأیید وزارت نیرو مجهز می‌کنند با رعایت مفاد پروانه بهره‌برداری معتبر مربوطه مشمول این مصوبه نمی‌باشند. شرکت آب منطقه‌ای استان/ سازمان آب و برق خوزستان مکلف است فهرست این دسته از مشترکین را با درج کامل مشخصات انشعاب برق به شرکت توزیع نیروی برق اعلام نماید.

۶) شرکت توانیر موظف است زیرساخت مالی (حساب جداگانه) برای ثبت درآمد اضافی ناشی از اعمال تعرفه سایر مصارف مطابق جدول فوق برای مصارف برق مازاد بر پروانه بهره‌برداری چاه‌های آب را فراهم نماید.

۷) در صورت اعلام کتبی با درج کامل مشخصات انشعاب برق چاه‌های غیرمجاز از سوی شرکت آب منطقه‌ای استان/ سازمان آب و برق خوزستان، شرکت توزیع نیروی برق مکلف است نسبت به قطع برق این دسته از مشترکین اقدام نماید.

رضا اردکانیان